Que, a su vez, este Municipio firmó un convenio con la Secretaría de Obras 

Públicas, dependiente del Ministerio de Obras Públicas de la Nación, con el objeto de fijar pautas 

y coordinar acciones conducentes a canalizar una asistencia financiera de PESOS DOSCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL ($ 283.958.000), a fin de 

materializar obras de infraestructura dentro del partido; 

Que, en virtud de lo expuesto se hace necesaria la ampliación del Presupuesto 

de Gastos y Cálculo de Recursos; 

Que, la medida que aquí se adopta se realiza de acuerdo a lo establecido en el

[...]

artículo 119° de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Amplíase el Cálculo de Recursos vigente, con un crédito de PESOS DOSCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL ($ 283.958.000), de 

acuerdo al  siguiente detalle: 

Tipo Clase Concepto Sub-concepto Origen Importe $ 

22 2 01 48 3.2 283.958.000,00.- 

Total 283.958.000- 

Artículo 2°: Amplíase el Presupuesto de Gastos vigente en la Partida 4.2.2 (Construcciones en 

Bienes de Dominio Público) - Fuente de Financiamiento 1.3.3, con un crédito de PESOS